
　

館　長 　 　　　　三瓶　浩美(少年ｾﾝﾀｰ併任)

会計年度任用職員　伊部　州子(少年ｾﾝﾀｰ併任)

会計年度任用職員　武田　友紀(少年ｾﾝﾀｰ併任)

会計年度任用職員　宗像　忍(少年ｾﾝﾀｰ併任)

会計年度任用職員　小檜山　里美(少年ｾﾝﾀｰ併任)

会計年度任用職員　鈴木　孝敏(少年ｾﾝﾀｰ併任)

社会教育補助員　　池田　滋子

社会教育補助員　　橋本　昌裕

ごあいさつ

〈転任のごあいさつ〉

主事 坪井 裕子

この度の人事異動で片平公民館へ異動

いたしました。清水台地域公民館では９

年間大変お世話になりました。

文化祭や青少協活動、各講座など地域

の皆様のご支援とご協力に支えられ楽し

く勤務することができました。本当にあ

りがとうございました。

令和６年度

公民館職員紹介

〈着任のごあいさつ〉

主事 伊部 州子

この度薫地域公民館より異動してまい

りました。

みなさまのご指導をいただき、１日も

早く地域のお役に立てるよう精一杯がん

ばっていきたいと思います。どうぞよろ

しくお願いいたします。

令和６年５月２１日発行〇発行責任者 郡山市立清水台地域公民館 館長三瓶浩美 ☎電話９２１－３５５５

公民館だより 第65号

清 水 台

新緑の候、地域の皆様には、日頃より公民館運営に

ご理解とご協力を賜り深く感謝申し上げます。

さて、令和６年４月に人事異動があり新体制となり

ました。引き続き、生きがいのある生涯学習の推進を

図るとともに、豊かな心を養うことができる公民館活

動の推進に努めてまいりますので、地域のみなさまが

たのご支援、ご協力をお願いいたします。

館長 三瓶 浩美



公民館事業がはじまります
恒例の公民館事業が始まります。各講座の募集は実施が決まりしだいチラシまたは

清水台地域公民館のウェブサイト、ＳＮＳ等でお知らせいたします。なおＱＲコードを→

読み取ると清水台地域公民館インスタグラムで昨年度の様子をご覧いただけます。

おもしろ生活まなび塾

チャレンジ倶楽部

しみずだいジュニア教室

まちなか農園

冬の運動教室

※なお、清水台地域公民館の最新情報はウェブサイトでもご確認いただけます。

公民館でクラブ活動を始めませんか
　公民館は会議のイメージ？清水台地域公民館には、会議室のほかに和室や運動のできる集会

室、調理のできる実習室などがあります。目的や人数に応じてグループでお使いいただけます

ので、ご近所の仲間との趣味や学び活動にご活用ください。

まずは見学・体験から
清水台地域公民館を定期的に使用して活動している主なクラブです。

見学等は公民館で活動日をご確認の上(会員の募集を停止している場合もございます）、各ク

ラブの代表者にご相談いただきます。

清水台公民館ヨーガクラブ（夜の部） ヨガ 太極拳・拳友クラブ　　　 太極拳

清水台カラオケクラブ　　　　　　　 カラオケ おもしろ漢字塾クラブ　　 漢字

清水台太極拳クラブ　　　　　　　　 太極拳 清水台紫鳳クラブ（書道）　　　 書道

清水台絵手紙クラブ花教室　　　　　 絵てがみ ヨーガセラピーなでしこクラブ ヨガ

清水台絵手紙クラブ月教室　　　　　 絵てがみ

新しいクラブができました

～ナ・プアフラレア～

令和５年度に人気を博したフラエクササイズ教室か

らフラエクササイズのクラブ「ナ・プアフラレア」

が生まれました。

フラの明るいリズムでみなさんはいつもニコニコ。

鹿又ひろ江先生とココロもカラダも健康に。

◇第２、第４火曜日１３時から　

クラブ名 クラブ名

未定

11/９
予定

みんなにとどけかけはし発表会
～よりよい自分への第一歩～

主
催
事
業

共
催
事
業

清水台地域公民館区文化祭
7～12月予定

7～12月予定

7～３月予定

６～1２月

１～２月


